
 

Purés hechos con fruta. Ideal para frappés, limonadas saborizadas, cócteles y más!
Se pueden usar para diluir, licuar o en una coctelera.

PURÉS 

ALTO EN
AZÚCAR

EVITAR SU CONSUMO
EXCESIVO



BENEFICIOS Y CARACTERÍSTICAS

Con nuestros concentrados de purés siempre 
vas a tener el mismo sabor durante todo el año.

SABOR CONSISTENTE

No requieren almacenamiento refrigerado en su 
envase original cerrado.

ALMACENAR EN TEMPERATURA AMBIENTE

Facilita la manipulación y permite el uso de la bomba
dosificadora. 

BOTELLA PRÁCTICA

Menos posibilidades de variación en la preparación 
de recetas.

ESTANDARIZACIÓN

Prepara una variedad de bebidas, desde frappés,
smoothies, cócteles, limonadas y más!

VERSÁTIL

Todo el sabor de la fruta para tus creaciones.
FRUTA REAL

ALMACENAMIENTO

Mantener a temperatura menor a 30°C en su envase
original cerrado. Una vez abierto mantener refrigerado
(2°C a 7°C).

CÓDIGO DE PRODUCTO DESCRIPCIÓN UNIDADES POR CAJA PESO POR UNIDAD

18310

18311

18312

18313

18314

18315

Concentrado de Puré de Durazno

Concentrado de Puré de Frambuesa

Concentrado de Puré de Fresa 

Concentrado de Puré de Frutos Rojos

Concentrado de Puré de Maracuyá

Concentrado de Puré de Mango

6 Unidades

6 Unidades

6 Unidades

6 Unidades

6 Unidades

6 Unidades

1.15 kg

1.15 kg

1.15 kg

1.15 kg

1.15 kg

1.15 kg

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

TIEMPO DE VIDA ÚTIL

9 meses a temperatura ambiente cerrado.
Una vez abierto refrigerar a temperatura de 2°C a 7°C.

PURÉS
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